
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2270 DEL 25-11-2019

N. SETTORE 906 DEL 25-11-2019

Oggetto:
Fornitura registri di Stato Civile  determina a contrarre  CIG ZE42A60702
codice univoco fatturazione elettronica PBOJPF

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Maria Tindara Rita Della Candelora, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2270 del 25-11-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Fornitura registri di Stato Civile  determina a contrarre  CIG ZE42A60702
codice univoco fatturazione elettronica PBOJPF

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
per assicurare il regolare svolgimento del servizio di stato civile, si rende necessario procedere,
urgentemente, all’acquisto dei fogli sciolti, per la formazione dei relativi registri di Stato Civile per l’anno
2020, conformi alle norme vigenti e necessari per la redazione degli atti ;

con deliberazione di C.C. n. 101 del 08/11/2016 e’ stato dichiarato il dissesto finanziario  ai sensi
dell’art. 246 del D.Lg. 267/2000

con deliberazione  di C.C. n. 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, sono stati approvati il
bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015-2017;

con deliberazione di C.C. n. 110 del 15/10/2019, e’ stato approvato il DUP 2018-2020 e lo schema
di bilancio finanziario di previsione 2018/2020 e relativi allegati

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 163 del 12/11/2019, con la quale e' stata nominata come RUP
l'Ufficiale di Stato Civile la Sig. Della Candelora Maria Rita, per la fornitura di cui all'oggetto;

CONSIDERATO di dover provvedere alla fornitura dei fogli di cui sopra, meglio specificati nell’allegato, (compatibili
con i programmi forniti dalla “Halley informatica” in dotazione ai servizi demografici );

VISTI i preventivi di spesa pervenuti dalle Ditte fornitrici:
MAGGIOLI S.p.A. importo complessivo di Iva e trasporto di € 1.249,28, (prot. n. 67054 del  24/10/2019);
KRATOS importo complessivo di Iva e trasporto di € 1.361,52, (prot. n. 67052 del 24/10/2019);
GRAPHICASUD importo complessivo di Iva e trasporto di € 1.299,00 (prot. n. 67051 del 24/10/2019);

RITENUTO di dover affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta Maggioli S.p.A con sede in Via del Carpino,8 -
47822 Santarcangelo di Romagna (RN)  cod. fisc. 06188330150 – P.Iva 02066400405, di € 1.249,28 Iva
compresa, che ha presentato l’offerta piu’ vantaggiosa per l’Ente;

VISTO che i fogli forniti dalla Ditta Maggioli si adattano, nella stampa, perfettamente con i programmi forniti per i
Servizi Demografici di questo Comune (programmi Halley);

VISTO il DURC online, in corso di validità, che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale dell’impresa nei
confronti dell’Inps e dell’Inail,

CONSIDERATA la Legge di Bilancio 2019 (L. 30 dicembre 2018, n. 145) art. 1 comma 130  che ha modificato l’art.
1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere
al MEPA da 1.000 euro a 5.000 euro;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2270 del 25-11-2019
Pag. 2 di 4



ACCERTATO che l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, consente l’affidamento diretto di
servizi e forniture per l’importo non superiore ad € 40.000,00;

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del  D.Lgs n. 267/2000 che:

      1) con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: garantire il regolare svolgimento delle
attività riguardanti la trascrizione degli atti relativi all’ufficio di Stato Civile;
2) la forma del contratto è la presente determina dirigenziale, ai sensi dell’art 14 del regolamento comunale
dei lavori, forniture e servizi in economia;
3) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto;

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136
sulla tracciabilità del flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è
contraddistinto dal seguente CIG  ZE42A60702;

CHE  il codice univoco per la fatturazione elettronica e’ il seguente: PBOJPF

RITENUTO di dover procedere all’acquisizione di detto importante strumento di lavoro e che il mancato acquisto,
reca danno patrimoniale grave e certo all’Ente;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;1)
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni2)
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs.3)
118/2011;

lo statuto comunale;4)
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;5)
il regolamento comunale di contabilità;6)
il regolamento comunale sui controlli interni;7)

      TUTTO ciò premesso:

PROPONE

di procedere alla fornitura dei  fogli sciolti per la formazione dei  registri necessari alla redazione degli atti  di1.
Stato Civile, compatibili con i programmi forniti dalla “Halley informatica”, come specificato nell’allegato,
presso la Ditta MAGGIOLI S.p.A con sede in Santangelo di Romagna, Via del Carpino, 8;
di impegnare, a favore della ditta MAGGIOLI c.f. 06188330150 p.iva 02066400405, tel. 0541 628111, e-mail2.
maggiolispa@maggioli.it, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma
complessiva di € 1.249,28, iva compresa, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al
titolo I missione/programma 01.07 identificativo Conto Finanziario 1.03.01.02.001 Capitolo 2125 , esercizio
finanziario 2019, dando atto che l’impegno è assunto ai sensi dell’art. 163 del TUEL e che trattasi di spesa
indifferibile ed urgente che rientra nei limiti dei dodicesimi dell’ultimo bilancio approvato;

  3.  di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti  cui al 4°
comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Maria Tindara Rita Della Candelora

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2270 del 25-11-2019
Pag. 3 di 4

mailto:maggiolispa@maggioli.it


PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 27-11-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   767 del 27-11-2019  a Competenza   CIG ZE42A60702

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Capitolo       2125 Articolo       SPESE PER ACQUISTO CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI - UFFICIO ANAGRAFE
Causale Fornitura registri di Stato Civile  determina a contrarre  CIG ZE42A60702  codice

univocofatturazione elettronica PBOJPF

Importo  2019 €.                            1.249,28

Beneficiario     10260   MAGGIOLI S.p.A

Milazzo, lì 27-11-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2270 del 25-11-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-11-2019.

N. Reg. Albo: 4540

Milazzo, lì 27-11-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2270 del 25-11-2019
Pag. 4 di 4


